
BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

Página 51

Número 253 · Martes, 4 de Noviembre de 2014

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA

Con fecha 9 de octubre de 2014, esta Alcaldía-Presidencia se ha servido dictar la presente resolución:
Decreto: Dada cuenta de la necesidad en el Servicio de Policía Local, dependencias de la plaza del 

Plan, de instalación de una cámara de videovigilancia en la primera planta.
Considerando que con fecha 15 de Abril de 2011, la Junta de Gobierno Local adoptó a cuerdo 

aprobando con el número 1.12.f) el Fichero de videovigilancia (Edificios, Tráfico, instalaciones) de la Policía 
Local, que fue publicado y notificado a la Agencia de Protección de Datos.

Considerando que de conformidad con el artículo 20.1 y 2 de la Ley 15 de 1999, de 13 de diciembre, 
Orgánica de Protección de Datos de Carácter Personal (L.O.R.P.D.C.P.), en la modificación de los ficheros 
debe observarse los mismos requisitos que para la creación.

Vistos los preceptos citados y la regulación de la Instrucción 1 de 2006, de 8 de noviembre, sobre 
cámaras de videovigilancia.

Resuelvo:
1. La Modificación puntual del fichero de videovigilancia de la Policía Local (Edificios, Tráfico, 

Instalaciones), número 1.12.f) del Registro General de ficheros del Ayuntamiento, en lo concerniente a la 
incorporación de una cámara en la planta primera de la sede de la Policía Local en Plaza del Pan, número 3.

2. La finalidad de dicha cámara es visualizar la única zona de la Jefatura sin vigilancia, donde se 
encuentra la unidad de violencia de género.

3. El cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 5 de la Ley 15 de 1999 (L.O.R.P.D.C.P.) en relación con 
el artículo 3 de la Instrucción 1 de 2006, de 8 de noviembre, respecto a la información relativa a distintivo 
informativo e impresos detallando la información.

4. La publicación de esta resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, para su entrada 
en vigor. 

5. La Notificación de esta resolución a la Agencia de Protección de Datos. 
6. Dar cuenta de esta resolución a la Junta de Gobierno Local.
Lo que se hace público para general conocimiento.
Talavera de la Reina 15 de octubre de 2014.–El Alcalde, Jaime Ramos Torres.

N.º I.-9198


